
 

1 

         

 

        AVVISO DI PROROGA DEI TERMINI DI SCADENZA 
DELL’AVVISO PUBBLICATO IL 07/02/2022 

(di cui al Decreto del Direttore n. 46/2022) 
 

NUOVA SCADENZA 31/05/2023 
 
 
Si comunica che con Decreto del Direttore di questo Centro n.172 del 29/09/2022, è stata 
disposta la proroga dei termini dell’Avviso pubblicato il 07/02/2022. La nuova scadenza 
è fissata al 31/05/2023. 
 
Pertanto, con il presente avviso, si invitano esperti/ specialisti  a far pervenire le proprie 
candidature a questo Centro, al fine di costituire una long list, sulla base di criteri di 
corrispondenza professionale per il conferimento di incarichi di attività di docenza 
finalizzata a veicolare le conoscenze e competenze previste dagli obiettivi didattici tramite 
i corsi MOOC relativi al  progetto per la realizzazione delle attività di rafforzamento delle 
competenze degli operatori dei Servizi pubblici per l’impiego della Campania- POR 
Campania FSE 2014 –2020 – ASSE I – Obiettivo Specifico 5 –priorità di investimento 8.VII 
– C.U.P.: B28D20000060009, secondo le modalità ed utilizzando i modelli allegati 
all’Avviso sopra richiamato e disponibili sul sito di Ateneo 
http://www.unina.it/ateneo/docenti-e-ricercatori/comunicazioni e alla pagina  
http://www.unina.it/docenti. 
 

 
 

Il Direttore 
 Prof. Mauro Calise 

                                                                         (firmato digitalmente 
  ai sensi degli artt. 24  del d.lgs. 82/2005) 

 
 

 
 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

C
E

N
T

R
O

 D
I S

E
R

V
IZ

IO
 D

I A
T

E
N

E
O

 F
E

D
E

R
IC

A
 W

E
B

LE
A

R
N

IN
G

 -
 D

ID
A

T
T

IC
A

 M
U

LT
IM

E
D

IA
LE

al
le

ga
to

 a
l P

G
/2

02
2/

01
16

70
8 

de
l 2

9/
09

/2
02

2
F

irm
at

ar
i: 

C
A

LI
S

E
 M

A
U

R
O



 

1 

        Decreto n. 172 del 29.09.2022 

 

        Oggetto:  Proroga scadenza al 31 maggio 2023_AVVISO PUBBLICO per la costituzione di una “long 

list” per il conferimento di incarichi di attività di docenza finalizzata a veicolare le conoscenze e 

competenze previste dagli obiettivi didattici tramite i corsi MOOC relativi al  progetto per la 

realizzazione delle attività di rafforzamento delle competenze degli operatori dei Servizi pubblici per 

l’impiego della Campania- POR Campania FSE 2014 –2020 – ASSE I – Obiettivo Specifico 5 –priorità di 

investimento 8.VII – C.U.P.: B28D20000060009” 

IL DIRETTORE 

VISTO 

- l'art. 1 comma 75 della Legge Regionale della Campania n. 4 del 15.03.2011 che ha previsto che 

la Regione avviasse una collaborazione con Fondazione IFEL al fine di promuovere una struttura 

tecnica di supporto alla Regione e agli Enti Locali della Campania nel processo di attuazione del 

federalismo, anche mediante la costituzione di un apposito Ente associativo; 

- la Delibera n. 152 del 12.04.2011, con cui la Giunta Regionale ha deciso di costituire, in 

collaborazione con la Fondazione IFEL una struttura tecnica di supporto alla Regione e agli Enti 

locali della Campania denominata "Istituto per la Finanza e l'Economia Locale della Campania 

– IFEL Campania, approvando lo Statuto e stabilendo la relativa dotazione da conferire al 

patrimonio; 

- il DGR n. 140 del 14/03/2017 con cui è stato approvato il protocollo d’intesa del progetto 

“Federica Web Learning. La fabbrica digitale” allo scopo di creare sinergie operative e 

funzionali a beneficio del territorio della Regione Campania, delle PA centrali e locali, delle 

imprese presenti in Campania e con le finalità di ricerca, sviluppo e promozione di 

infrastrutture immateriali per l’accesso libero a tempi ed argomenti trasversali e/o specialistici 

e, più in generale, alla Rete della conoscenza; 

- l’art. 15 della legge 7 agosto 1990 n. 241, e successive modificazioni ed integrazioni, accordi 

per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune; 

- l’art. 5 c. 6 del D. Lgs.50/2016 che prevede che siano esclusi dall’ambito applicativo del Codice 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

C
E

N
T

R
O

 D
I S

E
R

V
IZ

IO
 D

I A
T

E
N

E
O

 F
E

D
E

R
IC

A
 W

E
B

LE
A

R
N

IN
G

 -
 D

ID
A

T
T

IC
A

 M
U

LT
IM

E
D

IA
LE

P
G

/2
02

2/
01

16
70

8 
de

l 2
9/

09
/2

02
2

F
irm

at
ar

i: 
C

A
LI

S
E

 M
A

U
R

O



 

2 

gli accordi conclusi tra due o più amministrazioni aggiudicatrici laddove siano soddisfatte tutte 

le condizioni espressamente indicate; 

- la delibera della Giunta regionale n° 369/2021 con la quale la Giunta, nell’aggiornare la linea 

d’intervento n° 3 “Formare gli operatori” del Piano di Rafforzamento dei Centri per l’Impiego 

della Regione Campania, ha evidenziato l’opportunità di una collaborazione con Federica Web 

Learning; 

- l’Accordo di collaborazione del 13/09/2021 tra la Fondazione IFEL Campania e il Centro di 

Ateneo Federica Web Learning (PG/2021/0086956 del 13/09/2021) 

CONSIDERATO CHE 

-  con DGR n. 145 del 13/03/2018, la Regione Campania ha approvato il Piano di Rafforzamento 

dei Servizi Pubblici per il Lavoro della Regione Campania; 

- a seguito di proposta tecnica formulata da IFEL Campania, la Regione Campania e IFEL 

Campania in data 13/07/2020 hanno sottoscritto una Convenzione per la realizzazione delle 

attività di rafforzamento delle competenze degli operatori dei Servizi pubblici per l’impiego 

della Campania- POR Campania FSE 2014 –2020 – ASSE I – Obiettivo Specifico 5 –priorità di 

investimento 8.VII – C.U.P.: B28D20000060009”; 

- con nota n° 1681 del 08/10/2021 IFEL Campania ha inteso procedere all’attivazione 

dell’Accordo allo scopo di addivenire alla sottoscrizione di un accordo attuativo finalizzato alla 

progettazione, realizzazione ed erogazione dei MOOC previsti dal documento preliminare di 

progettazione inviato alla Regione Campania il 06/11/2020 in esecuzione della citata 

Convenzione; 

- IFEL Campania e il Centro di Ateneo Federica Web Learning, al fine di dare seguito alla 

sottoscrizione del richiamato Accordo attuativo, in data 18/11/2021 hanno condiviso 

l'apposito Progetto tecnico ed economico; 

VISTO  

l’Accordo Attuativo del suddetto Accordo di collaborazione firmato tra la Fondazione IFEL 

Campania e il Centro di Ateneo Federica Web Learning in data 24/11/2021 (PG/2021/0119633 

del 24/11/2021); 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

C
E

N
T

R
O

 D
I S

E
R

V
IZ

IO
 D

I A
T

E
N

E
O

 F
E

D
E

R
IC

A
 W

E
B

LE
A

R
N

IN
G

 -
 D

ID
A

T
T

IC
A

 M
U

LT
IM

E
D

IA
LE

P
G

/2
02

2/
01

16
70

8 
de

l 2
9/

09
/2

02
2

F
irm

at
ar

i: 
C

A
LI

S
E

 M
A

U
R

O



 

3 

VISTO  

il Decreto di nomina del Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 

50/2016 e s.m.i e art. 5 della L. n. 241/1990 e s.m.i. per il Centro di Servizio di Ateneo Federica 

Weblearning per il Progetto “Attività di rafforzamento delle competenze degli operatori dei 

Servizi pubblici per l’impiego della Regione Campania” POR Campania FSE 2014 –2020 –ASSE I 

–Obiettivo Specifico 5 –priorità di investimento 8.VII –C.U.P.: B28D20000060009 nella persona 

del dott. Francesco Bizzarro, funzionario tecnico, cat. giurid./econ. D1, in servizio presso il 

Centro; 

VISTA  

la delibera del Comitato Direttivo n. 04 del 20.01.2022 con la quale il Direttore è stato 

autorizzato ad emanare un avviso pubblico per il conferimento di incarichi di attività di 

docenza finalizzata a veicolare le conoscenze e competenze previste dagli obiettivi didattici 

tramite i corsi MOOC relativi al  progetto per la realizzazione delle attività di rafforzamento 

delle competenze degli operatori dei Servizi pubblici per l’impiego della Campania- POR 

Campania FSE 2014 –2020 – ASSE I – Obiettivo Specifico 5 –priorità di investimento 8.VII – 

C.U.P.: B28D20000060009”. 

VISTO  

il Decreto del Direttore n. 46 del 07/02/2022 con il quale è stato emanato l’Avviso Pubblico 

per la costituzione di una “long list” per il conferimento di incarichi di attività di docenza 

finalizzata a veicolare le conoscenze e competenze previste dagli obiettivi didattici tramite i 

corsi MOOC relativi al  progetto per la realizzazione delle attività di rafforzamento delle 

competenze degli operatori dei Servizi pubblici per l’impiego della Campania- POR Campania 

FSE 2014 –2020 – ASSE I – Obiettivo Specifico 5 –priorità di investimento 8.VII – C.U.P.: 

B28D20000060009” con scadenza per la presentazione delle candidature entro e non oltre le 

ore 12:00 del giorno 31.07.2022; 

 

VISTO  

 il Decreto del Direttore n.139 del 25.07.2022 con il quale è stato prorogato al 30.09.2022 il 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

C
E

N
T

R
O

 D
I S

E
R

V
IZ

IO
 D

I A
T

E
N

E
O

 F
E

D
E

R
IC

A
 W

E
B

LE
A

R
N

IN
G

 -
 D

ID
A

T
T

IC
A

 M
U

LT
IM

E
D

IA
LE

P
G

/2
02

2/
01

16
70

8 
de

l 2
9/

09
/2

02
2

F
irm

at
ar

i: 
C

A
LI

S
E

 M
A

U
R

O



 

4 

termine di scadenza per la presentazione delle candidature  per la costituzione della long list 

dell’Avviso Pubblico D.D. n. 46/2022, per consentire la prosecuzione della realizzazione delle 

attività di rafforzamento delle competenze degli operatori dei Servizi pubblici per l’impiego 

della Campania- POR Campania FSE 2014 –2020 – ASSE I – Obiettivo Specifico 5 –priorità di 

investimento 8.VII – C.U.P.: B28D20000060009”. 

VISTA          

la delibera n. 4 del 14.09.2022 con la quale  il comitato direttivo autorizza il direttore, in caso 

di proroga alla sottoscrizione del relativo atto del progetto per la realizzazione delle attività di 

rafforzamento delle competenze degli operatori dei Servizi pubblici per l’impiego della 

Campania- POR Campania FSE 2014 –2020 – ASSE I – Obiettivo Specifico 5 –priorità di 

investimento 8.VII – C.U.P.: B28D20000060009”; 

VISTA                                                                                                                                                                                                  

la proroga delle attività fino al 30.09.2023, come da Atto Attuativo del suddetto Accordo di 

collaborazione, firmato tra la Fondazione IFEL Campania e il Centro di Ateneo Federica 

Weblearning in data 29/09/2022, ex art. 5, comma 6, D.Lgs. 50/16 (PG/2022/0116584 del 

29/09/2022 ) , trasmesso mezzo pec, in data 29.09.2022; 

 

CONSIDERATO  

                           pertanto che la nuova scadenza del progetto di cui sopra è prevista per il 30.09.2023; 

VALUTATA  

quindi, la necessità di prorogare al 31.05.2023 come da nuova scadenza del progetto, il 

termine di scadenza per la presentazione delle candidature  per la costituzione della long list 

dell’Avviso Pubblico D.D. n. 46/2022, per consentire la prosecuzione della realizzazione delle 

attività di rafforzamento delle competenze degli operatori dei Servizi pubblici per l’impiego 

della Campania- POR Campania FSE 2014 –2020 – ASSE I – Obiettivo Specifico 5 –priorità di 

investimento 8.VII – C.U.P.: B28D20000060009”. 

 

ACCERTATA  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

C
E

N
T

R
O

 D
I S

E
R

V
IZ

IO
 D

I A
T

E
N

E
O

 F
E

D
E

R
IC

A
 W

E
B

LE
A

R
N

IN
G

 -
 D

ID
A

T
T

IC
A

 M
U

LT
IM

E
D

IA
LE

P
G

/2
02

2/
01

16
70

8 
de

l 2
9/

09
/2

02
2

F
irm

at
ar

i: 
C

A
LI

S
E

 M
A

U
R

O



 

5 

la disponibilità finanziaria sul Progetto POR Campania FSE 2014 –2020 – ASSE I – Obiettivo 

Specifico 5 –priorità di investimento 8.VII – C.U.P.: B28D20000060009; 

 

DECRETA 

 di prorogare, per la presentazione delle candidature per la costituzione di una long list, i termini 

fissati dall’Avviso pubblico di cui al  Decreto n. 46 del 07/02/2022; 

 di fissare al 31.05.2023 la nuova  scadenza del termine per la presentazione delle candidature, di 

cui all’ AVVISO PUBBLICO per la costituzione di una “long list” per il conferimento di incarichi di 

attività di docenza finalizzata a veicolare le conoscenze e competenze previste dagli obiettivi 

didattici tramite i corsi MOOC relativi al  progetto per la realizzazione delle attività di 

rafforzamento delle competenze degli operatori dei Servizi pubblici per l’impiego della Campania- 

POR Campania FSE 2014 –2020 – ASSE I – Obiettivo Specifico 5 –priorità di investimento 8.VII – 

C.U.P.: B28D20000060009”; 

 di stabilire la disponibilità per l’acquisizione delle candidature fino al 31/05/2023 sui fondi del 

progetto POR Campania FSE 2014 –2020 – ASSE I – Obiettivo Specifico 5 –priorità di investimento 

8.VII – C.U.P.: B28D20000060009”; 

 di pubblicare apposito Avviso relativo alla “proroga termini” di cui al presente Decreto all’Albo 

Ufficiale di Ateneo nonché nell’apposita sezione del sito web di Ateneo www.unina.it.  

 

 

   Il Direttore 
Prof. Mauro Calise 
(firmato digitalmente 

     ai sensi degli artt. 24 del d.lgs. 82/2005) 
 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

C
E

N
T

R
O

 D
I S

E
R

V
IZ

IO
 D

I A
T

E
N

E
O

 F
E

D
E

R
IC

A
 W

E
B

LE
A

R
N

IN
G

 -
 D

ID
A

T
T

IC
A

 M
U

LT
IM

E
D

IA
LE

P
G

/2
02

2/
01

16
70

8 
de

l 2
9/

09
/2

02
2

F
irm

at
ar

i: 
C

A
LI

S
E

 M
A

U
R

O


